
1 

 

Farní listy – 2. NEDĚLE V MEZIDOBÍ (14.1.2024) 
 

Společné informace Vícov, Kostelec, Ohrozim  
 

 
 

 

• PODĚKOVÁNÍ  
➢ Děkuji vám všem, kteří podporujete svoji farnost finančně, službou 

ve farnosti, nebo modlitbou. Všem vám velké Pán Bůh zaplať! 

 

 

• PŘÍŠTÍ NEDĚLI 21.1.2024 BUDE SBÍRKA URČENÁ NA 
BIBLICKÉ DÍLO VE VŠECH FARNOSTECH! 

 

 

DOPIS BISKUPA ZDENKA WASSERBAUERA 
K NEDĚLI BOŽÍHO SLOVA 21. LEDNA 2024 

 

Milí bratři a sestry ve víře, 
třetí neděle v liturgickém mezidobí se podle přání papeže Františka slaví 
jako neděle Božího slova. 
 

Neustále jsme svědky nesnadno pochopitelných událostí, které ovlivňují 
náš život. Četba Písma svatého může vždy poskytnout správnou orientaci, a 
to i v době, ve které není snadné se vyznat. 
 
V říjnu roku 2023 jsem se jako delegát České biskupské konference 
účastnil XVI. řádného generálního zasedání biskupské synody o synodalitě. 
Jedním ze silných momentů bylo slavnostní uvedení evangeliáře do našeho 
společenství na začátku zasedání a jeho umístění na čestné místo. Božím 
slovem jsme se pak nechali vést každý den při zamýšlení se nad důležitými 
tématy církve i společnosti v 21. století. 
 

Podle rozhodnutí České biskupské konference se o neděli Božího slova 
koná ve všech farnostech sbírka na podporu biblického apoštolátu. Přijměte 
prosím mé srdečné poděkování za Vaši podporu, ať už v podobě modlitby 
nebo finančního příspěvku na činnost Biblického díla. 
Bůh Vám odplať svým požehnáním 

Mons. Zdenek Wasserbauer 
předseda správního výboru Biblického díla 

 
Podle nového rozhodnutí ČBK se celý výnos z kostelní sbírky odešle                  
na příslušné biskupství, které ji přepošle ČBK, kde bude rozdělena                        

v poměru 50% Českému katolickému biblickému dílu                                                   
a 50% České biblické společnosti. 



2 

 

• TÝDEN MODLITEB ZA JEDNOTU KŘESŤANŮ 

➢ Od tohoto čtvrtka 18.1. – 25.1.2024 se celá církev modlí za jednotu 
křesťanů, texty modliteb k tomuto týdnu najdete na našich webových 
stránkách www.kostelec.dpv.cz  

 

• VYHLÁŠENÉ SBÍRKY PRO ROK 2024 

➢ Neděle 21.1. – Sbírka na biblické dílo  

➢ Neděle 25.2. – Sbírka Haléř sv. Petra 

➢ Sobota 30.3. – Sbírka na Svatou zemi 

➢ Neděle 31.3. – Sbírka na služné duchovním   

➢ Neděle 5.5. – Sbírka na pronásledované křesťany  

➢ Neděle 19.5. – Sbírka na církevní školy  

➢ Neděle 22.9. – Sbírka na Ukrajinu  

➢ Neděle 20.10. – Sbírka na misie  

➢ Neděle 3.11. – Sbírka na Charitu  

➢ Neděle 17.11. – Sbírka na křesťanská média  

➢ Neděle 8.12. – Sbírka na mládež děkanátu Prostějov   

 

• POMAZÁNÍ NEMOCNCÝH 

➢ Čtvrtek 8.2.2024 v 17:00 při mši sv. – Vícov  

➢ Pátek 9.2.2024 v 17:00 při mši sv. – Kostelec na Hané  

➢ Sobota 10.2.2024 v 16:30 při mši sv. – Stařechovice  

➢ Neděle 11.2.2024 v 11:00 při mši sv. – Ohrozim    

 

• MŠE SVATÁ NA POPELEČNÍ STŘEDU 14.2.2024 

➢ Ohrozim 17:00, Kostelec na Hané 18:15  

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Čt 16:45 – 16:55, Ne 7:45 – 7:55 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ St 16:45 – 16:55, Ne po mši sv.  

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVU A ÚDRŽBU 
FARNÍHO KOSTELA!   

 

• ZAPISOVÁNÍ ÚMYSLŮ  
➢ Můžete si nechat zapsat úmysl po kterékoliv mši sv. v sakristii  

 

Informace pro farnost Vícov 

Informace pro farnost Ohrozim 



3 

 

 

• SVÁTOST SMÍŘENÍ PŘEDE MŠI SV. V TOMTO TÝDNU  
➢ Út 7:45 – 7:55, Pá 16:30 – 16:55, Ne 9:15 – 9:25 

 

• DNES JE SBÍRKA NA OPRAVU A ÚDRŽBU 
FARNÍHO KOSTELA!  

 
 

• TŘÍKRÁLOVÁ KASIČKA V KOSTELE 

➢ Kdo nemohl přispět do Tříkrálové sbírky v sobotu 6.1.2024, tak může 
učinit v kostele naposledy ještě DNES 14.1.2024 

 

• ZAPISOVÁNÍ NA VEDENÍ KŘÍŽOVÉ CESTY  
➢ Už nyní se můžete vzadu na nástěnce napsat na vedení křížové cesty 

v době postní. Postní doba letos začíná 14.2.2024 a jako každý rok 
budou bývat křížové cesty v pátek v 16:30 a v neděli ve 14:30.  
 

• VOLNÉ ÚMYSLY NA I. POLOLETÍ 2024 
➢ ÚTERKY 8:00 - 23.1., 30.1., 6.2., 20.2., 7.2., 5.3., 12.3., 2.4., 16.4., 23.4., 

30.4., 7.5., 14.5., 21.5., 28.5., 11.6., 25.6.  
 

• ZKOUŠKA CHRÁMOVÉHO SBORU  
➢ První zkouška v tomto roce bude v pátek 16.2.2024 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informace pro farnost Kostelec na Hané  



4 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB OD 14.1.2024 – 21.1.2024 
 
 

Den Liturgická oslava Místo Úmysl mše sv. 

NE 
14.1. 

2. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 
Sbírka na opravy 

kostela 

8:00 
Vícov 

Za Františka Přikryla, 
manželku 2. děti a dvoje 
rodiče 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za farníky 

11:00 
Ohrozim 

 

Po 
15.1. 

Pondělí  
2. týdne v mezidobí  

13:00 
Lešany  

Pohřební mše sv. 
Za + Zdenku Přecechtělovu  

Út 
16.1. 

Úterý  
2. týdne v mezidobí 

8:00 
Kostelec  
na Hané 

Na úmysl dárce  

St 
17.1. 

Památka  
sv. Antonína, opata  

17:00 
Ohrozim 

 

Čt 
18.1. 

Památka Panny 
Marie, Matky 

jednoty křesťanů 

17:00 
Vícov 

Za P. Jaroslava Novobilského 

Pá 
19.1. 

Pátek  
2. týdne v mezidobí 

17:00 
Kostelec  
na Hané 

Za živou a + rodinu Kintrovu, 
Vykopalovu a Hynkovu 

So 
20.1. 

Sobotní památka 
Panny Marie  

16:30 
Stařechovice 

Mše sv. s nedělní platností  
 

NE 
21.1. 

3. NEDĚLE 
V MEZIDOBÍ 

 
Neděle  

Božího slova   

8:00 
Vícov 

Za Žofii Doleželovu, 
manžela, živou a + rodinu 

9:30 
Kostelec  
na Hané 

Za + Jana a Ludmilu 
Sochorových, oboje rodiče, 
duše v očistci a živou rodinu 

11:00 
Ohrozim 

 

Kontakt: P. Petr Šimara, tel: 731 788 260, email fakostelecnh@ado.cz 
Č. účtu farnosti Kostelec: 190232450/0300, Ohrozim: 190710272/0300 
Farní web: www.kostelec.dpv.cz 


